*Male intel
lecta* §. 61. Cum dicti Imperatores in
piam hæresin etiam in Provinci
Italiæ propagare vellent, nata exi
de est occasio excutiendi jugu
eorum in Occidente, hujusque Im
perium in Reges Francorum tran
ferendi 77.). In ipsa tamen Franc
Episcopi varie sentiebant de sacra
Imaginibus, quarum usum quiden
non persequebantur furore Icono
clastarum , cultum tamen ob vario
abusus , & ad vitandam supersticio
nem non censebant promovendum

Acce-

77.) JOAN. ECKIUS tract. de non tollend
imaginibus c. 11. jubet Germanos mem
nisse, potissimum causam transferendi Im
perium a Græcis in Germanos, fuisse Im
ginum usum &c.

bita. Accedebat æmulatio potentia contra Græcos, & injuria CAROLO M. ON illata, dum CONSTANTINI junio legi ris matrimonium cum filia CARO ux LI, malis artibus IRENES Matris fuit impeditum. Unde Episcopi tis t quidam concinnarunt librum, no CON mine CAROLI vulgatum contra dictam Synodum Græcorum, eo I. le stylo, qui non tam veritatis amo s Im stab rem, quam exulcerati animi impe tum prodit.

§. 62. Convocavit CAROLUS A Franco eo tempore Episcopos Franciæ & furtensibus. Germaniæ Francofurtum, contra doctrinam ELIPANDI & FELICIS, qui hæresin Nestorianam resuscitare videbantur. Hac occasione usus HADRIANUS Pontifex, qui NI CÆNAM Synodum nondum confirmaverat, pro pleniore discussione ad Conventum Francofurtensem per Legatos suos misit exemplum dictæ Synodi, in Latinam linguam adeo male versæ, ut quid in eadem editione intelligatur, aut vix aut nunquam potuerit adverteri 78.). Inter alia, sententia CONSTANTINI Epi-

78.) ANASTASIUS Bibliothecarius in Præ fat. ad VII. Synod.

76 Sect. I. Tit. VI.

Episcopi Constantiæ Cypri , Alii non
III. his verbis proferebatur : Cre San
& cum honore recipio sacras & vene ratio
biles imagines juxta obsequium adoratio
tionis , quam exhibeo consubstantiali nave
vivificanti Trinitati 79.). Cum tame
juxta textum Græcum deberet dic
his consentio, & concors efficitor, suscipio
& amplectens honorabiliter sanctas
venerabiles imagines : atque ador
ationem , quæ per latriam efficitur ,
supersubstantiali & vivificæ Trinitati
pendo. Ex perversa hac interpre
tatione Francofurtenses Patres indi
cti fuerunt , ut Nicænam Synodum
cujus græcum exemplar ad manu
non erat , condemnarent his ver
80) : Allata est in medium quæstio
nova Græcorum Synodo , quam de ab
randis Imaginibus Constantinopoli 81
fecerunt ; in qua scriptum habebatu
ut qui imaginibus sanctorum , ita ut De
ficæ Trinitati , servitium aut adoratione

79.) Quod latinum exemplar sic exprefſer
tentiam Constantini , patet ex lib
CAROLI M. lib. III. cap. 17.

80.) Can. 2.

81.) Hoc decretum non cum debita atte
tione conceptum esse videtur , cum Syn
dus Græcorum dicatur celebrata Consta
tinopoli , quæ habita fuit Nicææ.

De Sacris Imaginibus. 77

Actu non impenderent, anathema judicarentur:
Cru Sanctissimi Patres nostri omnimodis ado-
venientiam rationem & servitutem renuentes con-
ad tempserunt, atque consentientes condem-
nali naverunt.

tame §. 63. HADRIANUS quidem Pon- *Hadrianus*
t di tifex idem vitiosum exemplar lati- *Pontifex*
scipia num præ manibus habuisse videtur;
tas censuit tamen, ob ejusmodi locutio-
adon nes singulorum Episcoporum non
r, s esse rejiciendam Synodum; sed po-
tati ptius ex benigna interpretatione cen-
rpret fendos esse singulos, talem adoratio-
ind nem pro sacris imaginibus credere, qualis
odum in definitione Synodi constituta est 82.):
nanu Synodus autem auditis Episcopo-
verbi rum sententiis definit Act. VII. Ima-
estio gines proponendas esse ad prototyporum
de ali eorum memoriam & desiderium, & ad
i 81 osculum, & ad honorarium his adora-
ebatu tionem tribuendam: non tamen ad ve-
ut D ram latriam, qua secundum fidem est,
ation queque solam divinam naturam decet,
non impariendam.

§. 64. Quam Catholice autem Conciliat
revera senserint Francofurtes utramque
Patres, abunde probat ultimum Ca- *Synodum.*
pitulum, quod miserunt ad HA-
DRIANUM Papani his verbis: sciat

Dom-

82.) Apud HARDUIN. tom. 4. colum. 803.

Domnus Apostolicus & Pater noster, procula simus simul Romanorum Ecclesia, utrum cundum quod continetur in epistola beatissimi Gregorii, quam ad Serenum Maliensem Episcopum direxit, permittimus Imagines Sanctorum, quicunque eas formare voluerint, tam in Ecclesia, quam extra Ecclesiam, propter amorem Dei Sanctorum ejus: adorare vero eas quaquam cogimus, qui noluerint: frangere vel destruere eas, etiam si quis volunt, non permittimus. Quam sententiam, tanquam dignam CAROLI M. laudat & magis elucidat HADRIANUS in Responso suo. Desinatur igitur Synodus Francofurtensis contra Iconoclastas, Imagines tam Ecclesiis, quam alibi exponi possunt nullatenus autem permittit, ut frangantur & destruantur. Quoad cunctum autem Imaginum sentit, neminem ad eas adorandas esse cogendum. Ex quibus omnibus elucidaris singularis prudentia HADRIANUS circa utramque Synodus, Nicenam & Francofurensem, quarum una alteri conciliat, neutram autoritatem Pontificia confirmat.

Iconoclastarum hæc §. 65. Post plures Imperii Orientalis revolutiones LEO Armenius throno Imperiali sub annum 81 pro-

ter, proditione occupato, Iconoclasta-
rum hæresin & furorem restauravit: resis restau-
rum : ratur :
ut quem etiam prosecuti sunt MICHA-
EL Balbus, & THEOPHILUS, quo-
rum ad LUDOVICUM Pium, data
Epistola 83.), multos Græcorum
abusus circa cultum Imaginum græ-
ca fide recensens, excitavit non-
nullos Episcopos Galliæ erga Ima-
gines male affectos, ut in Conven-
tu Parisiis acto 84.), primum qui-
dem Conciliabulum COPRONYMI
& Iconoclastarum de confringendis
& abolendis imaginibus, postea ve-
ro acrioribus terminis Epistolas duas
HADRIANI Pontificis, & ipsum Con-
cilium NICÆNUM II. cum omni-
bus cultoribus imaginum, ausu
plane temerario condemnarunt, vo-
lentes, ut haberentur quidem imagi-
nes, sed nequaquam adorarentur,
nec sanctæ nominarentur 85.). Ex
hac

-
- 83.) Hæc Epistola inserta est collectioni
Imperialium Decretorum de Cultu Ima-
ginum a GOLDASTO editæ. fol. 618.
84.) Huic opusculo inepte tribui nomen
Synodi Parisiensis, ostendit BELLARMI-
NUS operum tom. VII. peculiari tractatu.
85.) In dicta collectione GOLDASTI, huic
Parisino Conventui subjungitur *Epistola*
nomi-

80 Sect. I. Tit. VI.

hac doctrina Episcoporum Galloru
CLAUDIUS Taurinensis Episcop
deduxit conclusionem, neque Cr
cem Christi esse adorandam, qu
tamen Iconoclastis eo usque semper
venerationi fuerat. Unde per tota
suam Diœcesin omnes Imagines
Cruces delevit, ac confregit 86.
Tractatum ipsius refutavit JONA
Aurelianensis 87.), sed debilibus
mis, cum & ipse vehementer pugn
ret contra cultum lmaginum, à q
tamen efficacissimum dicitur arg
men-

nomine Romani Pontificis ad Michael
atque Theophilum Imperatores Græcos
Nequaquam censemendum est, hanc E
stolam ab Eugenio Pontifice fuisse
ptam aut missam ad Imperatores: est
lummodo idea & conceptus Epistolæ
Episcopis Galliæ concinnatus, & co
aliis documentis Romam missus per Hu
REMIA & JONAM Episcopos, cul
Imaginum adversantes.

86.) SIANDA Lexic Polemic. V. CLA
DIUS TAURINENSIS. Quomodo I
mari soleat crux apud Græcos & L
nos, qua nos ipsos signamus, tradit GI
TSERUS de Cruce lib. IV. c. 1. LEO A
LATIUS de Eccles. Occid, atque Ori
tal. confessione lib. III. c. 18. a n. 14.
87.) Biblioth. SS. PP.

mentum ad venerationem Crucis,
vel laudandam vel improbandam
88.).

S. 66. Post THEOPHILI obitum
uxor THEODORA cum filio MI-
CHAELE, admodum infante, Au-
gustis titulis ornata, restauravit in
Oriente cultum Imaginum, confir-
mata Synodo NICÄENA II. in Con-
ventu Episcoporum & Clericorum
Constantinopoli habito, anno 842.
89.). Virtutes THEODORÆ Ma-
tris,

*& damna-
tur a Syno-
do VIII.*

88.) Eundem tractatum CLAUDII TAU-
RINENSIS refutavit WALAFRIDUS
STRABO de Reb. Eccles. c. 8. cum tamen
etiam iste præjudicata opinione Gallorum
imbutus videatur, refutatio non adeo est
solida.

89.) De hoc conventu loquitur THEO-
PHANES in Orat. de S. NICEPHORO
apud BOLLAND. in Actis SS. 13. Martii
fol. 320. Posthunc conventum solemnis
instituta fuit Processio Dominica prima
Quadragesimæ, & singulis annis hoc
modo revocabatur memoria restitutæ
orthodoxiæ: unde Dominica illa nomen
apud Græcos habet *orthodoxia*. LEO
ALLATIUS in Dissertat. de Dominicis &
hebdomadibus Græcorum n. 14. aliisque
ibi citati. CODINUS de Officiis Eccles.
Constantinop. c. 15. n. 17. & ibi GRETSE-
RUS Commentar. l. 3. c. 10.

82 *Sect. I. Tit. VI.*

tris , cuius laudes celebrat NICOLAUS I. Papa 90.), nequaquam emulabatur MICHAEL filius : cultus tamen Imaginum integer servabatur in Oriente : & demum consensu Orientis & Occidentis , Concilium Generale VII. ab octavo pariter Generali 91.) Constantinopol & consequenter à Sancta Sede confirmatum fuit, cui supremæ Conclitorum autoritati etiam Prælati Galiz se submiserunt.

*Demum a
Tridenti-
M. ,*

§. 67. Cultus Imaginum auctoritate totius Ecclesiæ anno 869. subtilitus , tandem iterum impugnatus fuit Sæculo XII. in Gallia a PETRO de BRUIS, qui in accensam structæ ex conftractis crucibus congestam ad quam die Parasceves carnes conquebat , ab indignante populo conjectus. Eundem errorem docet HENRICUS ejus discipulus 92.

item

90.) In Epist. quæ est 14ta apud HAROLDIN. in Collect. Concil. tom. 5. col. 227.

91.) Act. X. Can. 3.

92.) Utriusque affectas impugnavit PETRUS Cluniacensis , cuius Epistolæ contra Henricianorum & Petrobrusianorum hæreses in Germania primum editæ in Ingolstadii ann. 1546. continentur et in Bibliotheca Cluniacensi ANDREI QUERCETANI. col. 1117.

item Albigenes & Waldenses: dein
Sæculo XIV. Wiclefistæ: Sæculo
XV Hussitæ: Sæculo XVI. CAROLO-
STADIUS, ZWINGLIUS & CAL-
VINUS, eorumque Sectatores. His
omnibus confutandis sufficit Decre-
tum Concilii TRIDENTINI 93.),
quo dis rimen inter Idola Gentilium
& Imagines Christianorum, harum-
que legitimus usus, & innoxia ve-
neratio dilucide traditur.

§. 68. Insistendo igitur doctrinæ *Nec Lex*
Concilii TRIDENTINI, censemus, *Mosaica*,
Deum in Decalogo 94.) non uni-
verse prohibuisse omnem prorsus
Imaginum usum, sed earum dunta-
xat, quæ ad Numen aliquod repræ-
sentandum fierent, quæ Idola nun-
cupantur. Quod si Synedrii ac Sy-
nagogæ postea decreto latius por-
recta legis sanctio est, id inter illo-
rum secundarias præceptiones &
scita Magistorum numerari conve-
nit, quæ *sepem Legis Divine* nomi-
nare solebant.

§. 69. Apud Christianos distingui *Nec Chri-*
oportet inter Imaginum Usum, & Iustiana

F 2 ea-

93.) *Sess. XXV.*

94.) *Exod. XX. 4. Levit. XXVI, 1.*
Deuteronom. V. 8.

Sect. I. Tit. VI.

34

carundem Cultum. Usus Imaginum ex eorum genere est, quæ adiaphora nominantur, quæ scilicet ad salutem omnino necessaria non sunt nec ad substantiam Religionis attinent: sed in potestate sunt Ecclesie ut ea vel adhibeat, vel ableget, prout satius esse decreverit. Quocirca primis ab ortu Christianæ Religioni temporibus, cum Gentilis in eam exardesceret furor, & in hominum mentibus hæreret adhuc Idolorum superstitione; non tam frequens fuit Sacrarum usus Imaginum, utique neque Templorum aut Altarium 95.) ne scilicet quispiam, quod MARCELLINA Carpocratis discipula fecit, Imaginem JESU & PAULI cum imaginibus HOMERI & PYTHAGORÆ coleret; Gentium quoque mores & mysteria circa eas perficeret, adorando, incensumque posse.

95.) ORIGEN. lib. VIII. contra Celsum MINUCIUS FELIX in Octavio. ARnob. lib. VI. advers. gent. LACTANT. Divin. Inst. lib. II. c. 2. & alii rejiciunt simulacra DEI, sicut Tempa & Aras, in eo scilicet sensu, quo Gentiles eadem adhibebant. Vid. ISÆUS in Notis ad eum locum Lactantii.

De Sacris Imaginibus. 35

nendo 96.), exemplo ALEXANDRI Severi Imperatoris, qui in Larario suo statuas CHRISTI & ABRAHAM inter falsos Deos posuisse scribitur 97.). Unde sub DIOCLETIANO & MAXIMIANO Heretico Praefectus revulsis Ecclesiæ Nicomediensis foribus, frustra simulacrum DEI quærebat 98.). Ex his intelligi potest mens Concilii ILLIBERITANI 99.), cui ad initium Sæculi IV. placuit picturas in Ecclesia esse non debere, ne quod colitur & adoratur, in parietibus depingatur, id est, ne Gentiles ex ejusmodi picturis venirent in notitiam & pravam interpretationem nostrorum mysteriorum 100.).

F 3

§. 70.

96.) S. AUGUSTIN. de haeresib. c. 7. EPIPHAN. haerel. 27.

97.) ÆLIUS LAMPRIDIUS in Alexandro Severo.

98.) LACTANTIUS de Mortib. Persecut.
§. 12.

99.) Can. 36.

100.) Aptior hæc videtur interpretatio, quam fit BALTASARIS DE BASTERO, olim Episcopi Gerundensis, aut etiam ejus Adversarii, in Diario Trivulensi ann. 1750, mens. April. art. 43. & ann.

1752.

Adversatur §. 70. Pace autem & libertate
Imaginum redditā, Imagines Christi atque
tsui, Sanctorum usurpavit Ecclesia, cum
 jam nullum Idololatriæ periculum
 esset, & ad propagandam Christi ac
 Martyrum memoriam, animando-
 que ad pietatis constantiam illorum
 exemplo Fideles, utile id esse vide-
 retur. Atque hoc neutiquam om-
 nibus in locis eodem instituto ac
 tempore constat esse factum; sed
 alibi citius, alibi tardius, prout
 nationum captus & indoles erat; &
 qui illis præerant, expedire judica-
 bant. In hac igitur de Imaginibus
 controversia, recentioris Ecclesiæ
 potius exemplorum & Institu-
 tionum, quam antiquioris, duci ra-
 tionem oportet i.). Adeo enim
 Ido-

1752. mens. Jul. art. 83. Vid. SCHEL-
 STRATE de Discipl. Arcani c. 7. art. 3.
 NATALIS ALEXANDER Hist. Eccle-
 sæc. III. Dissert. 21. art. 2. PAGI Crit.
 ad Annal. Baron. ann. 55. n. V. TOUR-
 NELY Prælect. Theol. de Incarnat.
 quæst. ult.

i.) Ita ratiocinatur PETAVIUS Theol.
 Dogmat. Tom. V. p. 2. de Incarnat. lib.
 XV. c. 13.

Idolatriæ metus evanuit, ut etiam falsorum Deorum simulacra, quæ forte ex ruderibus eruuntur, ad profanos urbium ornatus, vel ad profligatæ superstitionis monumeta serventur. Unde THEOPHILUS Episcopus Alexandrinus, cum cætera Idola in ollas & alia vasa conflasset, unum solummodo servari, & publice exponi jussit, ne sequenti tempore Pagani negarent, se tales adorasse Deos 2.).

§. 71. Nihilominus primis etiam sœculis Imagines alicubi positas suis *cujus ex-empla habemus antiquissima.* se constat. De Imagine Christi ab ipso Servatore nostro ad ABGARUM Edeßæ Regem missa, habemus vetustissimam autoritatem 3.) : uti &

F 4 de

-
- 2.) SOCRATES Hist. Eccl. lib. V. c. 16.
3.) Vid. GRETSEURS Syntagma de Imaginibus non manu factis. HONORATUS a S. MARIA Animadvers. in Regul. & usum Critic. tom. 2. lib. IV. Dissert. 2. art. 2. HADRIANUS Papa in Epist. ad CAROLUM M. pro Synodo Nicæna II. c. 18. refert, hanc historiam a tribus Patriarchis Orientis ad Pontificem perscriptam, & ab Antecessore suo STEPHANO III. in Synodo Romana relatam. HARDUIN. Tom. 4. col. 782.

de Facie Christi , VERONICA nun
cupata 4.). Narrat EUSEBIUS 5., PA
scriptor Sæculi IV. a muliere illa feci
quam Christus Dominus a sanguinis 9.)
profluvio sanaverat, erectam fuisse for
æream statuam Salvatoris, & adhuc no
sua ætate Cæsareæ Philippi superfuis
se, cui & miraculum accessit herba qui
cujusdam, quæ ubi ad pallii, quod in
in statua effigiatum erat, fimbriam
excreverat, morborum genera om
nia curabat. Statua hæc postea a
JULIANO Apostata destruxta fuit:
frusta autem a Christianis collecta
& in Ecclesia reposita 6.). NICO
DEMI, qui nocte ad JESUM venie
bat, propriis manibus factam fuisse
afferunt Imaginem Christi, quæ a
Judæis excruciatæ, copiosum sa
guinem fudit Beryti 7.). Imagines
Deiparæ S. LUCAS pinxit dicitur,
neque ullo verosimili fundamento
negatur 8.). De aliis Imaginibus
Chri-

4.) HONORATUS ibid. Dissert. 8.

5.) Hist. Eccles. lib. VII. c. 73.

6.) SOZOMENUS Hist. Eccles. lib. 5. c. 20.
HONORATUS loc. cit. Dissert. 2. art. 3.

7.) Synod. VII. General. Act. 4.

8.) Vid. GRETSEURUS loc. cit. c. 18. & 19.

Christi & Apostolorum PETRI &
PAULI per primos Christianos con-
fectis antiquissima Historia testatur
9.). Ipse Divinus Servator noster
formandæ Crucis autor Constanti-
no fuit. 10.).

§. 72. Ex his demonstratur anti- *Ex usu*
quissimus Imaginum sacrarum Usus. *Imaginum*
Qui vero ex Protestantibus Germani inferior
næ Imagines quidem habendas pu- earundem
tant, earum autem *Cultum* ac vene- *Cultus*,
rationem damnant, a seipsis dissident.
Ex eodem enim fundamento,
ex quo *Cultum* rejiciunt, debent
etiam prohibere easdem fieri, & ha-
beri qualicunque in aestimatione.
Quippe Decalogi præcepto illo, quo
Idolis interdicitur, etiam sacras Ca-
tholicorum Imagines prohiberi sen-
tiunt: quod si verum est, non modo
Cultui earundem intercedere de-
bent, sed etiam formationi. Ho-
nor enim ille, qui defertur Imaginibus,
est *Relativus*, & refertur ad
Prototypon, quod neque Protestantes
veneratione dignum esse ne-

F 5 ga-

9.) EUSEB. loc. cit.

10.) Idem de vit. CONSTANTINI lib. 5.
c. 23.

gabunt: an autem illis¹ deferendo §.
etiam sit Cultus *absolutus*, relinquist,
mus Theologis Scholasticis discussiner
endum 11.): saltem Cultus negatum
tivus Imaginibus absolute defermulq
debet, ut nulla injuria aut dehomam
nestatione afficiantur, non flammitur,
absumantur &c. Unde infertur, digissit
versas Imagines ejusdem Sancti, per depe
se loquendo, æquali honore affi-tempe
ciendas esse, cum idem in singulo est
prototypon honoretur: nihilomi rito
nus cum Deus ad invocatione arun
ejusdem Sancti potius in hoc, quan rato
in illo loco; potius ad hanc, quan erin
ad illam Imaginem liberalius sua be
neficia largiatur: absque ulla super
stitione fieri solet, ut una B. Virgi
nis, vel alterius Sancti Imago pri
alia ejusdem celebrior sit, majori
que frequentia hominum colatur.
Sicut enim, quod Apostolus dicit,
non omnes Sancti habent dona cu
rationum, nec omnes habent dijudi
cationem spirituum: ita nec in ome
nibus memoriis Sanctorum ista fien
voluit ille, qui dividit propria uni
cuique prout vult 12.).

§. 73.

11.) Vid. PETAV. loc.cit. c. 17.

12.) S. AUGUSTINUS Epist. 78. alias 13.

endu §. 73. Catholica igitur sententia qui pertinet
inquisit, *Cul um Imaginum sacrarum per ad dogma-*
iscutinere ad Dogmata Ecclesiæ, lici ta Ecclejæ.
negatum scilicet esse, eas venerari, si
efermulque earum Cultum, si ad nor-
dehomam Christianæ doctrinæ exercea-
ammitur, ab Idolorum adoratione lon-
gissime distare: *Usum autem earum*
i, p dependere ex Disciplina, quæ variis
aff temporibus & locis, varia esse pot-
ngul est 13.). Unde Calviniani imme-
ilom rito irrident Catholicos, quod tot
onem ærumnas olim ac mortes sub Impe-
quan ratoribns Iconoclastis perpeti malu-
erint, quam abjurare Sacrарum
Imaginum Cultum, quæ removeri
salva religione possunt. Nam Ico-
nomachi non solum contendebant,
ut e templis deturbarentur Imagines,
*quod tolerare *Disciplina* poterat:*
*sed contra ipsum *Dogma*, Imaginum*
usum, omnemque earum Cultum
superstitiosum, impium, Deoque
invisum ducebant. Fundebant igi-
tur Catholici sanguinem pro dog-
mate Christianæ fidei, quæ causa
etiam

73.
as 13.) Minus exacta videtur esse propositio,
quod Apostoli prohibuerint Cultum Sa-
crarum Imaginum, quam propositionem
no-

etiam reliquos Martyres fecit. 14.
 Quod autem Imagines ex sententi Ecclesiæ Catholicæ quoad usum inter adiaphora censeantur: item qua utilitatem afferant, & qua ratione colantur, eleganter exprimitur in precibus, quibus benedicuntur Imagines hac formula: *Omnipotens Señor piterne Deus, qui Sanctorum tuorum Imagines seu Effigies sculpi aut pingi NON REPROBAS, ut quoties illis oculis corporeis intuemur, toties coram actus & sanctitatem AD IMITANDU[m] memoriae oculis meditemur: hanc, quamvis, Imaginem in honorem ac memoriam Beati N. adaptatam benedicere ac sanctificare digneris; & presta, ut quicunque CORAMILLA IPSUM gloriosum N. suppliciter honorare studuerit, ILLIUS PRECIBUS ac obtentu, a gratiam in presenti, & eternam gloriam obtineat in futuro, PER DOMINUM NOSTRUM &c. 15.).*

§. 74

notat Autor Historiæ Literariæ Italicae
vol. 2. lib. 1. c. 2. n. 11. & crisin suam
defendit Vol. 4. part. 3. let. 2.

14.) LAMIND. PRITANTUS, id est, MURATORIUS de Ingenior. Moderat. I. I. c. 15.

15.) Pontificale Romanum part. 2. Rubric. De Benedictione Imaginum. Olim Im-
gines

§. 74. Sicuti autem contra Aca- Resistendum
thoicos, Usus & Veneratio Imag- est errori-
num commendatur: ita pariter resi- bus
stendum erroribus, qui vel ex ru-
ditate, vel ob turpem quantum fa-
cile possunt irrepere. Duplici ratio-
ne contingere id potest, I. circa
Repræsentationem. II. circa legiti-
mum Imaginum Usum.

§. 75. Quoad ipsam Repræsenta- Quoad re-
tionem generalis regula est, quod præsenta-
ex quibus causis prohibentur non- tionem,
nulli libri, ex iisdem tolerari non
debeant nonnullæ imagines, utpote
quæ sunt libri indoctorum 16.).
Tales sunt Imagines vel falsum dog-
ma repræsentantes, vel erroris oc-
casione præbentes: lascivæ aut
sanctitatem Domus DEI dedecen-
tes: dissidiorum causam dantes.

§. 75.

gines etiam Chrismate ungebantur, & sic
dedicabantur, ut scribit HADRIANUS I,
ad CAROLUM M. HARDUIN. Concil.
tom. 4. col. 792.

26.) Idcirco enim pictura in Ecclesiis adhibe-
tur, ut hi qui literas nesciunt, saltem in
parietibus videndo legant, quæ legere in co-
dicibus non valent. S. GREGOR. M. lib.
VII. ep. III.

94. *Sect. I. Tit. VI.*

*Ne falsum dogma re-
præsente-
tur,* §. 76. Ne falsum Dogma rep-
sentetur, vel erroris occasio p-
beatur, præcipua cura sit oportet
Divinitate, aut SS. Trinitate exp-
menda. Potest ea forma adhibi-
sub qua Deus nonnunquam homi-
bus apparere voluit: scilicet Di-
nus Pater in forma Viri senis 17.
Verbum Divinum in humana na-
ra, quam assumpsit; Spiritus Sa-
ctus sub Columbae specie 18.
Sub his figuris apte conjunctis
præsentata fuit SS. Trinitas ante-
nos circiter mille & ducentos
Nolana Ecclesia 19.). Vider
etiam

17.) DANIEL. VII. 9. Unde ALEX-
DER VIII. damnavit hanc propo-
nem Numero 25.tam *DEI Pa-*
simulacrum nefas est Christiano in tu-
collocare. De Imagine DEI Patris Ca-
seu Pallio Sacerdotali, & triplici Co-
na insignita, contra MOLINÆUM &
SAUSSAYUS Panopliæ Sacerdot. P.
Lib. VII. c. 7.

18.) LUCÆ III. 22.

19.) S. PAULINUS adscripsit hos versus

Pleno coruscat Trinitas mysterio:
Stat Christus amne: Vox Patris c-
tonat;
Et per Columbam Spiritus Sal-
fluit.

etiam SS. Trinitatem repræsentari sub effigie Trium Virorum omnino æqualium: sed tutum non est, figuram hujus Mysterii superstruere incerto conceptui quorundam Interpretum, qui Tres Viros Abrahæ vi-
fos 20.) de SS. Trinitate intelligunt. Multo minus formanda hæc est sub figura monstrofa unius hominis, qui habeat triplicem faciem vel triplex caput 21.). Imago Spiritus Sancti sub forma speciosi Juvenis non habet fundamentum in Scripturis 22.).